Iii TAHSiN ÖzcAN

SEYFi ÇELEBİ
(ö. 998/1590'dan sonra)

L
Osmanlı tarihçisi.

_j

Hayatı hakkında )0J ve )0!1. yüzyıllarda

Asya, Çin ve Hindistan'da hüküm süren
Cengizli ve Türk idarecilere dair Türkçe ta
rihi-coğrafi bir eser yazmış olması, muh
temelen lll. Murad devrinde Osmanlı bü
rokrasisinde defterdar olarak görev yap
mış bulunması dışında hiçbir şey bilinme
mektedir.

u Kal
mak u Çin ve sayir padişahan-ı plşln ez-ev
lad-ı Çenglz Han ve hakan u fağfür u pa
dişahan-ı Hindüstan der zaman-ı Sultan
Murad İbn Sultan Selim Han. Min te'llfat-ı
defterdar Seyfi Çelebi el-merhum fi sene
990 tarihinde.

Bu açıklamanın iki bakımdan hatalı ol
duğu anlaşılmaktadır. İlk olarak 990 ( 1582)
yılının 998 ( 1590) yerine yanlışlıkla yazıl
dığı ve bir müstensih hatası olduğu kesin
gibidir, zira bu ikinci tarih Leiden nüshası
nın sonunda açıkça belirtilmektedir. Bun
dan başka metinde 1 582 tarihli olaylara en
azından iki gönderme yapılmaktadır. İkin
ci olarak müellif eserde kendini sadece Sey
fi olarak tanımlamakta, mesleğine atıfta
bulunmamaktadır. Yukarıdaki açıklamada

yer alan "defterdar Seyfi Çelebi" ibaresi,
Anadolu'nun 1 580'lerdeki defterdan olan
ve Kanuni Sultan Süleyman'ın 1 566 tarih
li seferiyle ilgili (bugüne ulaşmayan) bir "Si
getvarname" kaleme alan Seyfullah Seyfi
Çelebiyle (ö . 1006/1597'den sonra) bir ay
niyet kurulduğunu akla getirmektedir (Ba
binger, s. 69: Hediyyetü'l-'arifin, 1, 413'te,
Seyfi ed-Defteri, ö. I O 15/1606-1607 şeklin
de geçer). Ayrıca Aşık Çelebi ile Kınalıza
de'ye göre Seyfullah Seyfi Çelebi başarılı
bir n esir yazarıydı.

Arap harfleriyle Boşnakça
kaleme alınmıştır (Sarajevo 1907, 1927). Z.
Ahvô.I-i Nisô. . Yine Boşnakça yazılan bir
risaledir (Sarajevo ı 907, 1927) . 3. Zübde
tü '1-terô.'iz. Hanefi mezhebine göre fera
iz konularını içeren bu Arapça eser Saray
bosna'daki Şeriat ve Kadılık Okulu'nda ders
kitabı olarak okurulmuştur (Sarajevo 1327/

1909). 4. Dürr-i Yektô. Tercümesi. Türkçe'
den Boşnakça'ya bir çeviridir (Cazin 1911).

s. Kitô.bü'n-Nikô.]J.. Bosna hükümetinin
1 S Ekim 1916 tarihli kararıyla Saraybosna'
daki Şeriat ve Kadılık Okulu'nda ders kita
bı olarak okutulmuştur (Fat i ma Om erdi c,
XXV-XXVI 12007). s. 339) (Sara jevo 1916)

6. Eşa]J.J:ıu'l-a]fzıye ii lübsi'l-]falensüve
ti'n-Naşrô.niyye (Sarajevo 1919) . Eserin
arkasında dört sayfalık Boşnakça bir muh
tasarıda mevcuttur (Fatima Omerdic. XXV
XXVI 12007). s. 339-340) . 7. A]J.senü'l-ve
sfle ii ma'riieti'l-veşô.yô. ve'l-vaşiyye
(Sarajevo 1338/1920). 8. Smrt Hazreti Fa
time. Hz. Fatıma'nın vefatını konu alan bu
manzum eser Arap harfleriyle Boşnakça
kaleme alınmıştır (Sarajevo 1343/ 1924,

1360/ 194 1) . 9. Şün1t-i Salô.t. Türkçe'den
Boşnakça'ya bir çeviri olan eserin Latin harf-

leriyle çeşitli neşirleri vardır (Sarajevo 1930,

1931. 1933, 1940. 1943) ve her neşirde bazı
ilaveler yapılmıştır. 10. Bidô.yetü'I-inô.s:
Najbolji Ilmihal na Bosanskom Jeziku.